АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2021 г.                                                                                            № 53
рп. Кунья

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории сельского поселения «Куньинская волость»
в осенне–зимний период 2021 - 2022 годов

На основании распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации Куньинского района Псковской области   от 12.10.2021 г. № 18 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Куньинского района в осенне-зимний период 2021-2022 годов», в целях обеспечения пожарной безопасности и усиления противопожарной защиты населенных пунктов сельского поселения «Куньинская волость» в осенне-зимний период 2020-2021 годов, Администрация сельского поселения «Куньинская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рассмотреть на заседании Администрации сельского поселения «Куньинская волость» вопросы обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения «Куньинская волость» в осенне-зимний период 2021-2022 годов.
2.Организовать работу по информированию  населения  по вопросам обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период, в том числе:
-по обеспечению пожарной безопасности при использовании печного отопления, электронагревательных приборов, применении открытого огня;
-по иным проблемным вопросам обеспечения пожарной безопасности.
 	3.Организовать работу управляющих компаний, товариществ, собственников жилья и иных организаций, осуществляющих эксплуатацию и техническое обслуживание многоквартирных жилых домов:
	-по ремонту печных труб и дымоходов в домах с печным отоплением;
	-по очистке подвалов, чердаков и технических этажей многоквартирных жилых домов и горючего мусора;
	-по принятию мер к предотвращению несанкционированного проникновения в подвалы, чердаки и технические этажи посторонних лиц;
	-по ремонту аварийного электрооборудования и электрокоммуникаций в подвалах, чердаках, технических этажах и в местах общего пользования.
4.Продолжить работу по ликвидации незаконных парковок автотранспорта в местах расположения противопожарных водоисточников, в противопожарных разрывах зданий (сооружений), а так же обеспечению беспрепятственного подъезда и установки пожарной техники к зданиям и сооружениям и источникам наружного противопожарного водоснабжения.
[bookmark: _GoBack]5.Обеспечить очистку и утепление пожарных гидрантов и подъездов к ним от снега и льда.
6.Принять меры по устройству незамерзающих прорубей на водоемах и расчистке подъездов к водоисточникам.
	7. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»                                                                  О.П. Граненков